АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020											 № 470

О внесении изменений в постановление администрации
города Оби Новосибирской области от 16.10.2017г. № 1155

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании статей 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 «ПОЛОЖЕНИЕ об общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018 – 2024 годы», утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 16.10.2017г. № 1155, дополнив пункт 3.1 раздела 3 «Функции общественной комиссии» подпунктами «л» и «м», следующего содержания:
«л) исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби новосибирской области на 2018 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 22.11.2017г. № 1288 (далее – муниципальная программа), территории, расположенных вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом города Оби Новосибирской области, при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией по координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» созданной при Правительстве Новосибирской области (далее – межведомственная комиссия), в порядке, установленном такой комиссией;
[bookmark: sub_1015119][bookmark: _GoBack]м) исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей муниципальной программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей муниципальной программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения общественной комиссии межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту.

Глава города Оби
Новосибирской области						           П.В. Буковинин